
                1 

Čj.: MULA 33473 /2022 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 56.18 

 

SMLOUVA O DÍLO číslo:  2022/11/10 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  mezi: 
 
1. Zhotovitelem:  : ELDOP s.r.o. 
 zastoupeným   : Petrem Dolanským, jednatelem 
 se sídlem           : Lohniského 903/11, 150 00 Praha 5, Hlubočepy 
 IČ : 27431363 
    DIČ  : CZ27431363 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
   vložka 110962 
 Bankovní spojení  : ČSOB 
    číslo účtu : 202141661/0300 
 Osoby oprávněné ve věcech smluvních:    Petr Dolanský 
 Osoby oprávněné ve věcech technických: Jan Beran 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

a 
 
2. Objednatelem : Město Lanškroun 
 zastoupeným       : Mgr. Radimem Vetchým, starostou 
 se sídlem               : nám. J. M. Marků 12 
 IČ   : 00279102 
 DIČ   : CZ699003828 
 Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu : 19-2725611 
 Osoby oprávněné ve věcech smluvních:    Jan Šťastný 
 Osoby oprávněné ve věcech technických: Miroslav Krsek 
    
(dále jen „objednatel“). 
 

I. 

Předmět a místo plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
níže specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle čl. III. této 
smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž akumulátorů a ventilátorů pro UPS LanPro 
10-31 viz. Příloha č. 1 - Cenová nabídka č. 220503_JV_1. 

3. Místem plnění: Městský úřad Lanškroun, nám. J. M. Marků 5 a 12, Lanškroun – Vnitřní 
Město, 563 01 Lanškroun. 
 

II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. I této smlouvy provést a odevzdat ho objednateli 
nejpozději do 15. 12. 2022. 
2. Jestliže zhotovitel připraví dílo nebo jeho písemně dohodnutou část k odevzdání před 
dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel toto dílo převzít v tomto nabídnutém termínu 



                2 

a to, pokud bude dílo, nebo jeho část dokončené, a zaplatit smluvní cenu nebo její část v 
písemně dohodnutém termínu. 
3. Dodržení doby plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné stavební součinnosti 
objednatele, dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prokazatelného prodlení objednatele s 
poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku. 
4. Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené dílo v místě plnění a zaplatit za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu. 

 

 

III. 

Cena 

Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena konečná a neměnná 
a činí: 

cena bez DPH: 212 600,- Kč (slovy: dvěstědvanácttisícšetset), 

DPH 21%: 44 646,- Kč (slovy: čtyřicetčtyřitisícšestsetčtyřicetšest),   

Cena celkem s DPH: 257 246,- Kč (slovy: dvěstěpadesátsedmtisícdvěstěčtyřicetšest Kč) s 
DPH. 

IV. 

Platební podmínky 

Cena dle čl. III. této smlouvy bude objednatelem uhrazena na základě řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury) zhotovitelem po podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez 
závad. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů (nebo dle dohody) od doručení objednateli. 
Tato povinnost je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 
 

V. 
Záruční doba - odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje na zboží (akumulátory a ventilátory)záruku v délce 24 měsíců a na 
dílo (montáž) 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 
2. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou manipulací, mechanickým poškozením a 
živelnou pohromou. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, 
stanovených cenovou nabídkou zhotovitele číslo 220503_JV_1, touto smlouvou, obecně 
závaznými normami a předpisy. 
3. pro dodržení 24 měsíční záruky je nutný pravidelný roční servis – kontrola UPS a kapacitní 
zkouška baterií poskytnutá zhotovitelem na základě jím předložené nabídky a dále dodržení 
provozních standardů (okolní teplota a čisté okolní prostředí). 
4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci uplatní nejpozději do 30-ti kalendářních 
dnů po jejím zjištění telefonicky na telefonní číslo zhotovitele 777 144 144 s následným 
potvrzením emailem na adresu zhotovitele: eldop@eldop.cz a zhotovitel se zavazuje tuto 
vadu odstranit nejpozději do 30-ti kalendářních dnů po jejím oznámení objednatelem. 

 
VI. 

Podmínky provedení díla 

1. Objednatel je povinen odevzdat místo instalace v takovém stavu, aby na něm zhotovitel 
mohl začít práce v souladu s podmínkami této smlouvy o dílo. 
2. Zhotovitel se zavazuje při dodávce a montáži zboží dodržovat právní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (§ 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, ve znění pozdějších předpisů) a protipožární opatření. Dále odpovídá za pořádek na 
pracovišti. 
 

mailto:eldop@eldop.cz


                3 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení termínu dokončení díla nebo nedodržení termínu odstranění vad 
z reklamace nebo vad při předání díla, jak shora uvedeno ze strany zhotovitele, má možnost 
objednatel vůči němu uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla vč. DPH za 
každý započatý den prodlení. 
2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury má zhotovitel možnost uplatnit vůči 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%  z fakturované částky za každý den prodlení. 

VIII. 
Vyšší moc 

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují ty události ovlivňující průběh plnění této 
smlouvy o dílo, které nemohou ovlivnit smluvní strany, jako např. živelní pohromy, zásahy 
státních a obecních orgánů, nehoda nezaviněná zhotovitelem či objednatelem atd. 
Stane-li se plnění této smlouvy nemožným z důvodu výskytu vyšší moci po dobu delší než 7 
kalendářních dnů, strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Nedojde-li k dohodě, má strana 
odvolávající se na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení oznámení o odstoupení. 



                4 

 
IX.  

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že město Lanškroun je subjektem veřejného práva 
hospodařícím s veřejnými prostředky, a proto bere na vědomí, že tato smlouva a všechny její 
případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být zveřejněny. 
2. Zhotovitel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných 
výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
3. Zhotovitel si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 
prostředků za porušení obchodního tajemství.  
4. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s veškerou odbornou péčí, 
řídit se podmínkami této smlouvy, pokyny objednatele, dohodami oprávněných pracovníků 
smluvních stran, rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy a ostatními 
obecně závaznými předpisy a normami. Zhotovitel provádí dílo samostatně, na svůj náklad a 
na své nebezpečí.  

 
X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Měnit či doplňovat text této smlouvy je možné jen formou číslovaných písemných dodatků, 
které budou platné tehdy, budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
2. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – cenová nabídka. 
4. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení si ponechá objednatel a 
jedno zhotovitel.  
5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv MV 
ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá zveřejněním v Registru smluv MV ČR. 
6. Potvrzuje se podle ust. § 41 zák. č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
že zhotovitel byl vybrán v souladu s „Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady města Lanškroun č. 37/RM/2020 
ze dne 27. 01. 2020. 
7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě 
přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toto připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran níže své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V …………………… dne:…………………   V ……………… dne: ……………. 

 

 

Zhotovitel:       Objednatel: 

 

 

________________________    ________________________ 

Eldop s.r.o.                Město Lanškroun 
Petr Dolanský                                                 Mgr. Radim Vetchý 
jednatel společnosti                                                             starosta města 


